
 
 

     

Repubblica Italiana- Regione Siciliana 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE    “G.Tomasi di Lampedusa” 

              Via Aldo Moro, 22 - Gravina di Catania    Tel. 095416230 - Fax 095415963 

   Cod. Fisc. 93003130874 Cod. Mecc.CTIC828005 

         e-mail: ctic828005@istruzione.it    Pec: ctic828005@pec.istruzione.it    

 

1 
 

                                                           

 

Al sito Internet dell’Istituto 

Alla Trasparenza Amministrativa 
All’Albo online  

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Avviso Prot. n° AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 

Programmazione 2014-2020 

Codice nazionale 10.2.1A- FSEPON-SI-2017-17 CUP: H17I17000670007 

Codice nazionale 10.2.2A- FSEPON-SI-2017-22 CUP: H17I17000680007 

 
 
 Oggetto:  Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE ATA –  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per    

l'apprendimento” 2014-2020. Avviso Pubblico AOODGEFID/ Prot. n. 1953 del 21/02/2017: 
“Competenze di base”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell'infanzia ( linguaggi e multimedialità - espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie 
e nuovi linguaggi, ecc.). 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 





 
 

     

Repubblica Italiana- Regione Siciliana 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE    “G.Tomasi di Lampedusa” 

              Via Aldo Moro, 22 - Gravina di Catania    Tel. 095416230 - Fax 095415963 

   Cod. Fisc. 93003130874 Cod. Mecc.CTIC828005 

         e-mail: ctic828005@istruzione.it    Pec: ctic828005@pec.istruzione.it    

 

2 
 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 
Europei 2014/2020”; 

VISTI  i Progetti ““Si impara giocando” e “Una scuola per tutti”  ” redatti e deliberati dagli OO.CC. 
di questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la lettera di autorizzazione dei progetti “Si impara giocando” e “Una scuola per tutti”         

inviata all'Istituto Comprensivo “ G.Tomasi di Lampedusa” di Gravina di Catania, Prot.n. 
AOODGEFID/206 del 10.01.2018; 

VISTO il proprio decreto Prot. n. 0004095  del 02/10/2018  di assunzione in bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del Progetto Annualità 2018/2019  per un importo 
autorizzato di euro 64.187,10 

ACCERTATO che per la realizzazione dei progetti occorre reclutare tra il personale interno il  
personale ATA  

VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti cofinanziati 
dal FSE e FESR 2014/2020; 

TENUTO CONTO del Regolamento di contabilità generale dello Stato: Legge 94/97 –  
D. lgs 297/94 – D. lgs165/2001 –D. Lgs 150/2009;  

VISTO il Decreto Interministeriale 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTI  gli avvisi per il reclutamento del personale ATA,  prot. n. 4924 del 09/11/2018 e prot.  
n. 4926 del  9/11/2018 che dovrà svolgere compiti in riferimento ai progetti in oggetto.  

VISTO il verbale della commissione tecnica,  prot. n. 5560 del 26/11/2018 della graduatoria 
formulata.  

VISTO il proprio provvedimento prot. n.5569 del 26/11/2018 di pubblicazione delle graduatorie  
provvisorie   del personale ATA 
VERIFICATO che nei termini previsti non sono pervenuti ricorsi 
 

DISPONE 
 
la pubblicazione in data 07/12/2018 all’Albo dell’Istituto e sul sito web: 

www.noidellalampedusa.gov.it  delle graduatorie definitive relative agli incarichi del personale 

ATA per la realizzazione dei progetti: “Si impara giocando” e “Una scuola per tutti”          
 
 
 

http://www.noidellalampedusa.gov.it/


 
 

     

Repubblica Italiana- Regione Siciliana 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE    “G.Tomasi di Lampedusa” 

              Via Aldo Moro, 22 - Gravina di Catania    Tel. 095416230 - Fax 095415963 

   Cod. Fisc. 93003130874 Cod. Mecc.CTIC828005 

         e-mail: ctic828005@istruzione.it    Pec: ctic828005@pec.istruzione.it    

 

3 
 

 
 

GRADUATORIA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

Progetto : “Si impara giocando” 
 
 
Progr.  

 

 
COGNOME E NOME 

 
Punteggio 
complessivamente 
attribuito  

1 RICCIOLI MARIA ANNA 21 

2 TROVATO GIUSEPPA 20 

 
 

GRADUATORIA COLLABORATORI SCOLASTICI 
Progetto : “Si impara giocando” 

 
 
 
Progr.  

 

 
COGNOME E NOME 

 

Punteggio 
complessivamente 

attribuito 

1 GIUSTOLISI GRAZIA 20 

2 TOMASELLO MARIA 14 

 
 

GRADUATORIA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

Progetto : “Una scuola per tutti” 
 

 
Progr.  
 

 
COGNOME E NOME 

 
Punteggio 
complessivamente 
attribuito  

1 RICCIOLI MARIA ANNA 21 

2 TROVATO GIUSEPPA 20 

 
 
 
 
 



 
 

     

Repubblica Italiana- Regione Siciliana 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE    “G.Tomasi di Lampedusa” 

              Via Aldo Moro, 22 - Gravina di Catania    Tel. 095416230 - Fax 095415963 

   Cod. Fisc. 93003130874 Cod. Mecc.CTIC828005 

         e-mail: ctic828005@istruzione.it    Pec: ctic828005@pec.istruzione.it    

 

4 
 

GRADUATORIA COLLABORATORI SCOLASTICI 

Progetto : “Una scuola per tutti” 
 
 
Progr.  
 

 
 

COGNOME E NOME 

 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito  

1 LO VOI ROSALIA 22 

2 DI STEFANO GAETANO 22 

3 ALFONZETTI SILVANA 20 

4 BATTIATO GRAZIA 20 

5 FINOCCHIARO ORAZIO 20 

6 CONSOLI SALVATORE 20 

7 ILARDO SIMONA 2 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 
 

     Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Maria Virginia Filippetti 


		2018-12-07T13:40:35+0100
	FLPMVR54A52H501K




